АДМИНИСТРАЦИЯ КОРОЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   13 ноября 2017 г. N 87
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ
БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ КОРОЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ
В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 23 Положения о бюджетном процессе в Корочанском сельсовете Беловского района Курской области, утвержденного решением Собрания депутатов Корочанского сельсовета Беловского района Курской области от 03.03.2014 N 6(в редакции от 03.10.2017г. №VI-2/5) , Администрация Корочанского сельсовета Беловского района Курской области Постановляет:
       1.Утвердить прилагаемые основные направления бюджетной и налоговой политики Корочанского сельсовета Беловского района Курской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов (далее-Основные направления бюджетной и налоговой политики).

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Корочанского сельсовета
     Беловского района                                                  М.И.Звягинцева
УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                          Постановлением Администрации
Корочанского сельсовета                                   Беловского района           Курской области
от 13 ноября 2017 г. № 87
ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ
бюджетной политики Корочанского сельсовета Беловского района Курской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
Основные направления бюджетной политики Корочанского сельсовета Беловского района Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов подготовлены в соответствии со стратегическими целями развития страны, сформулированными в указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года,Концепцией долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года, Посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию от 01.12.2016г,
Основные задачи бюджетной политики Корочанского сельсовета Беловского района Курской области
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
Целью основных направлений бюджетной политики Корочанского сельсовета Беловского районаКурской области на  2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов является определение основных подходов к формированию характеристик и прогнозируемых параметров проекта местного бюджета на  2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
Основными задачами бюджетной политики Корочанского сельсовета Беловского района Курской области на  2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов будут:
обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы как базового принципа ответственной бюджетной политики при безусловном исполнении всех обязательств и задач, поставленных в указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года;
повышение качества управления общественными финансами, эффективности расходования бюджетных средств, в том числе за счет оптимизации закупок для обеспечения нужд Корочанского сельсовета Беловского районаКурской области, эффективности их организации и проведения, исключения фактов заключения контрактов с недобросовестными поставщиками (подрядчиками, исполнителями);
строгое соблюдение бюджетно-финансовой дисциплины;
формирование местного бюджета на основе муниципальных программ и достижение поставленных целей, для реализации которых имеются необходимые ресурсы;
исполнение всех решений в пределах утвержденных предельных объемов расходов на реализацию муниципальных программ (в случае, если в рамках муниципальной программы ответственный исполнитель не находит резервов для реализации решения, он должен инициировать корректировку или отмену такого решения);
   повышение эффективности бюджетных расходов, в том числе за счет оптимизации муниципальных закупок,
недопущение кредиторской задолженности по заработной плате;
повышение открытости и прозрачности информации об управлении общественными финансами, расширение практики общественного участия при обсуждении и принятии бюджетных решений;
внедрение принципов инициативного бюджетирования предполагающих участие граждан в определении и выборе предметов расходования бюджетных средств, а также последующем контроле за реализацией отобранных проектов.

Основные задачи налоговой политики Корочанского сельсовета Беловского района Курской области
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
.

       Главной задачей налоговой политики является повышение собираемости доходов и укрепление налоговой дисциплины налогоплательщиков, реализация мер по противодействию уклонению от уплаты налогов и других обязательных платежей в бюджет.
       Основными направлениями налоговой политики будут:
     ежегодная оценка эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) местных налоговых льгот, установление налоговых льгот на ограниченный период в зависимости от целевой направленности льготы, проведение анализа эффективности льготы для принятия решения о её возможном продлении, оценка общей величины и динамики налоговых расходов консолидированного бюджета;
     активизация работы по вопросам своевременности и полноты выплаты заработной платы, мобилизации налоговых и неналоговых платежей в целях обеспечения поступлений в местные бюджеты налоговых и неналоговых доходов, а также ликвидации задолженности по налогам.
Категория: Постановления